Nájomca voči nemu nárok na náhradu  škody, ktorá mu vznikla v príčinnej súvislosti 

s nekonaním, resp. opomenutím, alebo konaním v rozpore s ustanoveniami tohto odseku. 

Čl. V 

Úhrada za podnájom  

1.  Úhrada za podnájom  prenajatého predmetu podnájmu  je vo výške 291,83 EUR (slovom 

dvestodeväťdesiatjeden eur a osemdesiattri centov) bez DPH mesačne. Presná špecifikácia 

úhrady za podnájom sa nachádza v prílohe zmluvy č. 1. V dohodnutej úhrade za podnájom  

nie je zahrnutá právnym predpisom stanovená daň z pridanej hodnoty, ktorú Nájomca 

vyúčtuje podľa príslušných právnych predpisov.

[...]

predpisom stanovená daň z pridanej hodnoty, ktorú Nájomca vyúčtuje podľa príslušných 

právnych predpisov.  

3.  Podnájomca sa zaväzuje platiť Nájomcovi mesačnú úhradu za podnájom ako aj zálohy na 

predpokladané mesačné náklady spojené s užívaním služieb súvisiacich s predmetom 

podnájmu spolu v celkovej výške 336,83 EUR (slovom tristotridsaťšesť eur 

a osemdesiattri centov) bez DPH, vždy v lehote splatnosti faktúr 10 dní od jej doručenia na 

základe faktúry Nájomcu, a to bezhotovostným prevodom peňažných prostriedkov 

prostredníctvom banky na účet Nájomcu uvedený vo faktúre, pričom variabilný symbol je